

УТВЕРЖДАЮ
Председатель комиссии по
проведению специальной оценки
условий труда



Думбалова Р.Т.
фамилия, инициалы

04/06/2020 Иванова Н.Ш.

ОТЧЕТ

о проведении специальной оценки условий труда в

Муниципальном бюджетном общеобразовательном учреждении Татарско-Сайманская сред-
няя школа муниципального образования «Николаевский район» Ульяновской области
(полное наименование работодателя)

433613, Россия, Ульяновская область, Николаевский район, с. Татарский Сайман, ул. Садовая,
д. 165

(место нахождения и осуществления деятельности работодателя)

7311003222
(ИНН работодателя)

1027300826992
(ОГРН работодателя)

85.14
(код основного вида экономической деятельности по ОКВЭД)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

<u>Иванова</u> (подпись)	Иванова Н.Ш. (Ф.И.О.)	<u>04.06.2020</u> (дата)
<u>М.У.</u> (подпись)	Мавлютова М.У. (Ф.И.О.)	<u>04.06.2020</u> (дата)
<u>Бикмасев</u> (подпись)	Бикмасев Р.Р. (Ф.И.О.)	<u>04.06.2020</u> (дата)
<u>Абдуллин</u> (подпись)	Абдуллин У.Я. (Ф.И.О.)	<u>04.06.2020</u> (дата)

Сведения об организации, проводящей специальную оценку условий труда

1. Общество с ограниченной ответственностью "Мегаполис"

(полное наименование организации)

2. 432072. г. Ульяновск, проспект Генерала Тюленева, д.12а; 88422254339, megarolis73@mail.ru

(место нахождения и осуществления деятельности организации, контактный телефон, адрес электронной почты)

3. Номер в реестре организаций, проводящих специальную оценку условий труда (оказывающих услуги в области охраны труда) 479

4. Дата внесения в реестр организаций, проводящих специальную оценку условий труда (оказывающих услуги в области охраны труда) 01.09.2017

5. ИНН 7328505252

6. ОГРН организации 1067328006030

7. Сведения об испытательной лаборатории (центре) организации:

Регистрационный номер аттестата аккредитации организации	Дата выдачи аттестата аккредитации организации	Дата истечения срока действия аттестата аккредитации организации
1	2	3
RA.RU.21AP66	18 мая 2017 г.	бесечно

8. Сведения об экспертах и иных работниках организации, участвовавших в проведении специальной оценки условий труда:

№ п/п	Дата проведения измерений	Ф.И.О. эксперта (работника)	Должность	Сведения о сертификате эксперта на право выполнения работ по специальной оценке условий труда		Регистрационный номер в реестре экспертов организаций, проводящих специальную оценку условий труда
				номер	дата выдачи	
1	2	3	4	5	6	7
1	—	Пахалин А.Л.	Ведущий специалист ИЛ ООО "Мегаполис"	003 0004573	22 июля 2016 г.	3987
2	13.03.2020	Музурина И.Р.	Ведущий специалист ИЛ ООО "Мегаполис"	003 0004564	22 июля 2016 г.	3978
3	13.03.2020	Харин А.И.	Ведущий специалист-химик ИЛ ООО "Мегаполис"	-	-	-

9. Сведения о средствах измерений испытательной лаборатории (центра) организации, использованных при проведении специальной оценки условий труда:

№ п/п	Дата проведения измерений	Наименование вредного и (или) опасного фактора производственной среды и трудового процесса	Наименование средства измерений	Регистрационный номер в Государственном реестре средств измерений	Заводской номер средства измерений	Дата окончания срока поверки средства измерений
1	2	3	4	5	6	7
1	13.03.2020	Напряженность трудового процесса	Секундомер механический СОСпр-26-2	2231-72	2280	07.10.2020
2	13.03.2020	Тяжесть трудового процесса	Секундомер механический СОСпр-26-2	2231-72	2280	07.10.2020
3	13.03.2020	Шум	Секундомер механический СОСпр-26-2	2231-72	2280	07.10.2020
4	13.03.2020	Вибрация общая	Секундомер механический СОСпр-26-2	2231-72	2280	07.10.2020
5	13.03.2020	Вибрация ло-	Секундомер механический	2231-72	2280	07.10.2020

		кальная	СОСпр-26-2			
6	13.03.2020	Тяжесть трудового процесса	Динамометр общего назначения ДПУ-1-2	26687-08	120	01.10.2020
7	13.03.2020	Тяжесть трудового процесса	Динамометр становой ДС-500	23226-02	01051	13.02.2021
8	13.03.2020	Тяжесть трудового процесса	Весы электронные подвесные ВНТ-30-10	19882-09	01918	23.12.2020
9	13.03.2020	Тяжесть трудового процесса	Рулетка измерительная металлическая UM5M	22003-07	985	09.12.2020
10	13.03.2020	Шум	Рулетка измерительная металлическая UM5M	22003-07	985	09.12.2020
11	13.03.2020	Тяжесть трудового процесса	Угломер с нониусом типа 4-10	2437-13	61058	09.12.2020
12	13.03.2020	Микроклимат	Прибор комбинированный "ТКА-ПКМ" (24)	24248-09	24957	14.01.2021
13	13.03.2020	Микроклимат	Измеритель параметров микроклимата Метеоскоп-М	32014-11	257517	18.07.2021
14	13.03.2020	Микроклимат	Радиометр неселективный "Аргус-03"	15560-07	390	18.12.2020
15	13.03.2020	Шум	Шумомер-виброметр, анализатор спектра Экофизика-110А	48906-12	БА150072	16.10.2020
16	13.03.2020	Вибрация общая	Шумомер-виброметр, анализатор спектра Экофизика-110А	48906-12	БА150072	16.10.2020
17	13.03.2020	Вибрация локальная	Шумомер-виброметр, анализатор спектра Экофизика-110А	48906-12	БА150072	16.10.2020
18	13.03.2020	Шум	Калибратор акустический "Защита-К"	47740-11	102215	16.10.2020
19	13.03.2020	Химический фактор	Газоанализатор «ГАНК-4»	24421-09	1706	15.10.2020
20	13.03.2020	Химический фактор	Аспиратор сильфонный АМ-5	10719-07	221236	07.04.2020
21	13.03.2020	Химический фактор	Трубки индикаторные GX-E NO+NO2-0,005	14975-10	3-53	12.11.2020
22	13.03.2020	Химический фактор	Трубки индикаторные ТИ-[бензин-4,0]	24321-13	4-04	01.04.2020
23	13.03.2020	Вибрация общая	Калибратор портативный АТ01m	68168-17	8013	11.03.2021
24	13.03.2020	Вибрация локальная	Калибратор портативный АТ01m	68168-17	8013	11.03.2021
25	13.03.2020	Химический фактор	Трубки индикаторные GX-E SO2-0,007	14975-10	4-05	30.05.2020
26	13.03.2020	Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	Аспиратор для отбора проб воздуха ПУ-4Э	14531-13	4175	26.11.2020
27	13.03.2020	Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	Весы электронные ВСЛ-6030.1А	25590-08	236963	09.09.2020

Руководитель организации, проводящей специальную оценку условий труда



Сапунов Михаил Иванович
Ф.И.О.

25.03.2020
(дата)

М.П.

Перечень рабочих мест, на которых проводилась специальная оценка условий труда

Наименование организации: Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Тагарско-Сайманская средняя школа муниципального образования «Николаевский район» Ульяновской области

Индивидуальный номер рабочего места	Наименование рабочего места и (или) источников вредных и (или) опасных факторов производственной среды и трудового процесса	Численность работников, занятых на данном рабочем месте (чел.)	Наличие аналогичного рабочего места (рабочих мест)	Наименование вредных и (или) опасных факторов производственной среды и трудового процесса и продолжительность их воздействия на работников в течение рабочего дня (смены) (час.)													коэффициент	класс	напряженность трудового процесса	
				химический фактор	биотический фактор	порочный пример/вредные привычки	шум	инфразвук	ультразвук	электромагнитные поля	факторы экстремальных температур	ультрафиолетовое излучение	вредные факторы космического излучения	вредные факторы загрязнения воздуха	вредные факторы загрязнения почвы и водоемов	вредные факторы загрязнения воды и водоемов				вредные факторы загрязнения почвы и водоемов
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	
Административно-управленческий персонал (Руководители и заместители)																				
65-1	Директор. Не выявлены	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8
65-2	Заместитель директора по учебно-воспитательной работе. Не выявлены	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	4
65-3	Заместитель директора по воспитательной работе. Не выявлены	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	4
65-4	Заведующий хозяйством. Не выявлены	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
65-5	Главный бухгалтер. Не выявлены	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Должности педагогических работников																				
65-6	Учитель (ОБЖ). Рабочая среда	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1.2
65-7	Учитель (география). Рабочая среда	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2
65-8	Учитель (иностранный язык). Рабочая среда	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	5.4
65-9А	Учитель (русского языка и литературы). Рабочая среда	1	65-10А	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	4
65-11А	Учитель (математики). Рабочая среда	1	65-12А	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.8
65-13	Учитель (истории и обществознания). Рабочая среда	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	5.4
65-14	Учитель (химии). Рабочая среда	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1.6
65-15	Учитель (биологии). Рабочая среда	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2.4
65-16	Учитель (физики). Рабочая среда	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1.6
65-17	Учитель (музыки). Рабочая среда	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
65-18	Учитель (технологии). Рабочая среда	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1

Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Наименование организации: Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Татарско-Сайманская средняя школа муниципального образования «Николевский район» Ульяновской области

Таблица 1

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)					
	всего	в том числе в которых проведена специальная оценка условий труда	класс 3					
			класс 1	класс 2	класс 3			
			3.1	3.2	3.3	3.4	класс 4	
1	2	3						
Рабочие места (ед.)	36	36	4	5	7	8	9	10
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	44	44	21	13	2	0	0	0
из них женщин	36	36	23	16	5	0	0	0
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	23	12	1	0	0	0
из них инвалидов	0	0	0	0	0	0	0	0

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда																Личное пенсионное обеспечение (да/нет)					
		Административно-управленческий персонал (Руководители и заместители)																					
		классический фактор	химический фактор	аэрозоли вредного действия	шум	инфразвук	ультразвук колебательный	инфразвук обшая	инфразвук локальная	неохлаждающие жидкости	неохлаждающие жидкости	нормирующее излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса	Итоговый класс (подкласс) условий труда		Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Локальный размер оценок труда (да/нет)	Скорректированная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Мелочные или другие вспомогательные пищевые продукты (да/нет)	Легче-профессиональное питание (да/нет)
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
65-1	Директор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
65-2	Заместитель директора по учебно-воспитательной работе	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	1	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
65-3	Заместитель директора по воспитательной работе	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	1	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
65-4	Заведующий хозяйством	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
65-5	Главный бухгалтер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
65-6	Учитель (ОБЖ)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	1	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

65-33	Водитель автобуса ПАЗ	2	-	-	2	-	-	-	-	-	1	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
65-34	Кочегар	2	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
65-35	Лаборант	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
65-36	Делопроизводитель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Дата составления: 25.03.2020

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Директор
(должность)


(подпись)

Думбалова Р.Т.
(Ф.И.О.)

04.06.2020
(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Заместитель директора по УВР
(должность)


(подпись)

Иванова Н.Ш.
(Ф.И.О.)

04.06.2020
(дата)

Заместитель директора по ВР
(должность)


(подпись)

Мавлотова М.У.
(Ф.И.О.)

04.06.2020
(дата)

Учитель информатики и ОБЖ
(должность)


(подпись)

Бизматов Р.Р.
(Ф.И.О.)

04.06.2020
(дата)

Завхоз
(должность)


(подпись)

Абдуллаев У.Я.
(Ф.И.О.)

04.06.2020
(дата)

Эксперт организации, проводившей специальную оценку условий труда:

3987

(№ в реестре экспертов)


(подпись)

Пакалин А.Л.
(Ф.И.О.)

25.03.2020
(дата)

Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда

Наименование организации: Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Татарско-Сайманская средняя школа муниципального образования «Николаевский район» Ульяновской области

1	2	3	4	5	6
Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения	Отметка о выполнении
<i>Административно-управленческий персонал (Руководители и заместители)</i>	Не требуются	---	---	---	---
<i>Должности педагогических работников</i>	Не требуются	---	---	---	---
<i>Учебно-вспомогательный персонал</i>	Не требуются	---	---	---	---
<i>Обслуживающий персонал (профессии рабочих)</i>	Не требуются	---	---	---	---
65-30. Повар	Фактические значения параметров микроклимата привести в соответствие нормативным требованиям	Снижение (исключение) воздействия вредного производственного фактора на организм работника	---	---	---
	Фактические значения параметров тяжести трудового процесса привести в соответствие нормативным требованиям	Снижение (исключение) воздействия вредного производственного фактора на организм работника	---	---	---
	Организовать предоставление компенсаций за работу во вредных и/или тяжелых условиях	Выполнение требований трудового законодательства	---	---	---

65-34, Кочегар	Фактические значения параметров микроклимата привести в соответствие нормативным требованиям	Снижение (исключение) воздействия вредного производственного фактора на организм работника		
	Фактические значения параметров тяжести трудового процесса привести в соответствие нормативным требованиям	Снижение (исключение) воздействия вредного производственного фактора на организм работника		
	Организовать предоставление компенсаций за работу во вредных и/или тяжелых условиях	Выполнение требований трудового законодательства		

Дата составления: 25.03.2020

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Директор
(должность)

Думбалова Р.Т.

(Ф.И.О.)

04.06.2020
(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Заместитель директора по УВР

(должность)

Иванова

(подпись)

Иванова Н.Ш.

(Ф.И.О.)

04.06.2020
(дата)

Заместитель директора по ВР

(должность)

Маалотова

(подпись)

Маалотова М.У.

(Ф.И.О.)

04.06.2020
(дата)

Учитель информатики и ОБЖ

(должность)

Бисмаев

(подпись)

Бисмаев Р.Р.

(Ф.И.О.)

04.06.2020
(дата)

Завхоз

(должность)

Абдуллин

(подпись)

Абдуллин У.Я.

(Ф.И.О.)

04.06.2020
(дата)

Эксперт организации, проводившей специальную оценку условий труда:

3987
(№ в ресурсе экспертов)

Пахалин А.Л.

(Ф.И.О.)

25.03.2020
(дата)

Идентификационный номер СОУТ: 87128

ЗАКЛЮЧЕНИЕ ЭКСПЕРТА по результатам специальной оценки условий труда

№ 65 25.03.2020
(идентификационный номер) (дата)

1. На основании:

- Федерального закона Российской Федерации N 426-ФЗ "О специальной оценке условий труда",
 - приказа Минтруда России №33н от 24.01.2014г. «Об утверждении Методики проведения специальной оценки условий труда, Классификатора вредных и (или) опасных производственных факторов, формы отчета о проведении специальной оценки условий труда и инструкции по её заполнению»,
 - приказа «Об организации и проведении специальной оценки условий труда» № 43 от 05.03.2020
- проведена специальная оценка условий труда совместно с работодателем:

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Татарско-Сайманская средняя школа муниципального образования «Николаевский район» Ульяновской области; Адрес: 433813, Россия, Ульяновская область, Николаевский район, с. Татарский Сайман, ул. Садовая, д. 165

2. Для проведения специальной оценки условий труда по договору № 65 от 10.03.2020 привлекалась организация, проводящая специальную оценку условий труда:

Общество с ограниченной ответственностью "Мегаполис"; 432072, г. Ульяновск, проспект Генерала Тюленева, д.12а; Регистрационный номер - 479 от 01.09.2017

и эксперт(ы) организации, проводящей специальную оценку условий труда:

Пахалин А.Л. (№ в реестре: 3987)

3. Результат проведения специальной оценки условий труда (СОУТ).

3.1. Количество рабочих мест, на которых проведена СОУТ: 36

3.2. Рабочие места, подлежащие декларированию:

Рабочие места, на которых вредные факторы не идентифицированы:

65-4. Заведующий хозяйством (1 чел.);

65-5. Главный бухгалтер (1 чел.);

65-19. Техник по питанию (1 чел.);

65-25. Старшая вожатая (1 чел.);

65-26. Библиотекарь (1 чел.);

65-28. Бухгалтер (1 чел.);

65-32. Сторож (2 чел.);

65-35. Лаборант (1 чел.);

65-36. Делопроектировщик (1 чел.);

Рабочие места, на которых показатели идентифицированных (на основании пунктов 1 – 5 ст. 10 ФЗ от 28.12.13 № 426-ФЗ) производственных факторов по результатам СОУТ признаны оптимальными или допустимыми, и, следовательно, подлежат декларированию:

65-29. Уборщик служебных помещений (3 чел.);

65-31. Кухонный работник (1 чел.);

65-33. Водитель автобуса ПАЗ (1 чел.);

3.3. Количество рабочих мест с оптимальными и допустимыми условиями труда: 34

3.4. Количество рабочих мест с вредными и опасными условиями труда: 2

3.5. Выявленные вредные и (или) опасные производственные факторы на основе измерений и оценок:

Наименование вредного и (или) опасного производственного фактора	Кол-во рабочих мест
Микроклимат	2
Тяжесть трудового процесса	2

4. Результаты специальной оценки условий труда представлены в виде составленного отчета, содержащего комплект документов, в соответствии со ст. 15 ФЗ от 28.12.2013 г. №426-ФЗ

5. По результатам специальной оценки условий труда разработан перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда для 2 рабочих мест.

6. Рассмотрев результаты специальной оценки условий труда, эксперт заключил:

- 1) работу по проведению СОУТ организацией, проводящей СОУТ в соответствии с вышеуказанным договором, считать завершенной;
- 2) составленный отчет о проведении СОУТ направить в комиссию по проведению СОУТ для подписания и утверждения.

Дополнительные предложения эксперта: отсутствуют.

7. Эксперт по проведению специальной оценки условий труда:

3987

(№ в реестре экспертов)

(подпись)

Пахалин А.Л.

(Ф.И.О.)

Специальная оценка условий труда

Альбом №1 (экземпляр работодателя)

Комплект документов, сформированных в ходе и по результатам проведения специальной оценки условий труда.

Состав содержащихся в альбоме документов:

1. Титульный лист отчета о проведении специальной оценки
2. Сведения об организации, проводящей специальную оценку условий труда
3. Перечень рабочих мест, на которых проводилась специальная оценка условий труда
4. Сводная ведомость специальной оценки условий труда
5. Перечень мероприятий по улучшению условий и охраны труда работников
6. Заключение эксперта организации, проводящей специальную оценку условий труда, по результатам специальной оценки